
    

 
 

 

 
DETERMINAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO   N. _08_ DEL 15/06/2018 

 

 

 

Oggetto: Valutazione attività svolta dal Direttore dr. Peppuccio Bonomo - Anno 2017. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Ente Parco delle Madonie 
Corso Paolo Agliata, 16 – 90027 Petralia Sottana (PA)  Telefono: 0921 684011 – Fax: 0921 680478  www.parcodellemadonie.it  –  parcodellemadonie@pec.it 

C.F. 95002760825 
 

              

http://www.parcodellemadonie.it/
mailto:parcodellemadonie@pec.it


    

 

Il Commissario straordinario 

Nominato con D.A. n. 35/Gab del 2/2/2018 

 

Visto il D.A. n.1489 del 9  Novembre 1989, istitutivo dell'Ente Parco delle Madonie; 

Viste le LL.RR.  N. 98/1981, N.14/1988 e N. 71/1995; 

Visto lo Statuto Regolamento dell'Ente; 

Visto il Regolamento di organizzazione ex art.1 comma 3 della L.R. n.10/2000 approvato con    

D.A.Territorio ed Ambiente n.102/GAB del 12/04/2005; 

Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 

Vista la legge regionale 15/05/2000 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni; 

Vista la legge regionale 24 dicembre 2008, n. 19; 

 

Visti i criteri di valutazione della dirigenza regionale adottati in data 29 ottobre 2007 e decorrenti 

dall’1 gennaio 2008 ed attualmente in vigore; 

 

Vista deliberazione del Comitato Esecutivo dell’Ente n. 55 dell’11 ottobre 2008 con la quale sono 

stati approvati i criteri di valutazione della dirigenza indicando le modalità del processo di 

valutazione; 

 

Richiamata la Determinazione del Presidente n. 04 del 15/03/2016, con la quale è stato conferito 

l’incarico di direttore al dr. Peppuccio Bonomo, giusto contratto dirigenziale sottoscritto in data 

15/03/2016, con decorrenza dal 09/02/2016 fino al 08/02/2019; 

 

Vista la Determinazione del Presidente n. 01 del 17/02/2017 con la quale sono stati assegnati gli 

obiettivi strategici ed operativi al Direttore dell’Ente dr. Peppuccio Bonomo per l’anno 2017 e 

riportati secondo le schede A e B;  

 

Visto il Verbale di programmazione del 17/02/2017 con il quale il Presidente dell’Ente ha  

assegnato al Direttore dr. Peppuccio Bonomo gli obiettivi per l’anno 2017 e con la sottoscrizione  

delle  schede A e B sono stati fissati gli obiettivi operativi prioritari e strategici da utilizzare per la 

valutazione annuale del Direttore ai fini della corresponsione della indennità di risultato ex art. 65 

del C.C.R.L. del comparto dirigenziale e del contratto individuale; 

 

Visti:  

- il Report finale sull’attività svolta e sul raggiungimento degli obiettivi assegnati al Direttore 

Peppuccio Bonomo dal  01/01/2017 al 31/12/2017; 

- la scheda -A1- Riassuntiva dei risultati conseguiti al termine dell’esercizio ai fini della valutazione   

finale dei risultati;    

- la scheda -B1- di dettaglio della valutazione delle azioni individuate ai fini del raggiungimento dei        

singoli obiettivi; 

- il Verbale del Componente Unico dell’O.I.V. n. 06 del 08/06/2018  con il quale  è stato attribuito 

al Direttore dr. Peppuccio Bonomo per l’attività svolta dal 01/01/2017 al 31/12/2017 il punteggio 

complessivo di 96,40/100 ed in particolare punti 76,40/80 per la “Performance Operativa” e punti 

20/20 per il “Comportamento Organizzativo”;       

 

  

 

 



    

 

Tutto ciò premesso  

 

DETERMINA 

 

 Confermare la valutazione espressa dal Componente Unico dell’O.I.V. e riportata nel 

verbale n. 06 del 08/06/2018 per l’attività svolta dal Direttore dell’Ente dr. Peppuccio Bonomo dal 

01/01/2017 al 31/12/2017;  

 

 Attribuire al Direttore dell’Ente dr. Peppuccio Bonomo per l’attività svolta ed i risultati 

conseguiti dal 01/01/2017 al 31/12/2017 il seguente punteggio: 

 

 Perfomance operativa   punti 76,40/80 

Comportamento organizzativo     punti  20,00/20 

Punteggio complessivo punti  96,40/100 

 

 Dare atto che il dott. Peppuccio Bonomo ha  svolto tutte le attività programmate e gli 

obiettivi assegnati sono stati pienamente raggiunti, conseguendo una valutazione positiva anche ai 

fini della premialità. In particolare il Direttore ha raggiunto una valutazione “pari a 96,40/100” 

cui corrisponde una percentuale di erogazione delle somme spettanti quali c.d. indennità di 

risultato sulla posizione pari al 30%. 

 

   F.to   Il Commissario straordinario 

                        (dr. Salvatore Caltagirone) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

                          

 

 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo on-line sul sito web dell’Ente  

www.parcodellemadonie.it  il _____________   e vi è rimasta per 15 giorni consecutivi. 

Avverso la stessa sono/non sono stati prodotti reclami e/o osservazioni. 

 

Petralia Sottana, li____________ 

           

         Il Responsabile                                              Il Direttore  

 ____________________                          (dott. Peppuccio Bonomo) 

 

 

 

 

 
 

 

http://www.parcodellemadonie.it/

